SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO III - Nº 634, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

Objeto: CHAMAMENTO PUBLICO nº 2019.0811-001SECULDES. O Mu-
nicípio de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro oficial torna público
aos interessados que realizará CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELE-
ÇÃO DE CANDIDATOS A SEREM CONTRATADOS, PELO PERIODO
DE 19 MESES, PARA O PREENCHIMENTO DE 01(um) VAGA DE PRO-
FESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA OU ESPORTE E DE 04(quatro) VAGAS
DE ACADEMICO DE EDUCAÇÃO FISICA OU ESPORTE,EM CARÁTER
IMEDIATO, E 10(dez)VAGAS, EM CADASTRO RESERVA, PARA ATUA-
REM EM APOIO AO PROGRAMA SEGUNDO TEMPO – PARADESPOR-
TO NAS INSTALAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
DO NORTE, CEARÁ. A licitação ocorrerá no dia 02 de Dezembro de 2019,
às 08:30 horas na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim
nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. O edital poderá ser adquirido
de forma presencial no endereço da comissão de licitação nos horários de
08h30min às 12h00min, em dias úteis, ou através do site: www.tcm.ce.gov.br
(portal de licitações dos municípios).

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 14100001/2019PP
ABERTURA: 09h00min do dia 28 de Novembro de 2019. JULGAMENTO:
menor preço POR LOTE. AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA
CARROS PERTENCENTES AO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ES-
GOTO DE LIMOEIRO DO NORTE, PARA O ANO DE 2020, conforme es-
pecificações contidas no TERMO DE REFERENCIA. Informações: Av. Dom
Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200
de 07h30min às 13h00min. Maurilo Maia Freitas – Pregoeiro.

Secretaria Municipal para Assuntos do
Gabinete do Prefeito (SEGAPRE)

PORTARIAS
PORTARIA N.º 125/2019, DE 30 DE OUTUBRO DE 2019.

Desliga a servidora pública municipal CÉLIA MARIA
VIEIRA COSTA do quadro de pessoal da Prefeitura do
Município de Limoeiro do Norte-CE, em virtude de con-
cessão do benefício de aposentadoria previdenciária por
tempo de contribuição e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso
de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a Carta de Concessão de Aposentadoria por Tempo
de Contribuição emitida pela Previdência Social – NB n.º 286.361.331-0; e

CONSIDERANDO o pedido formal de aposentadoria juntado ao Proces-
so Administrativo n.º 566/2019,

RESOLVE:

Art. 1º. DESLIGAR do quadro de pessoal da Prefeitura do Município de
Limoeiro do Norte-CE, por motivo de concessão de aposentadoria, no cargo
efetivo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, a Sra. CÉLIA MARIA VIEI-
RA COSTA, lotada na Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB),
que fora admitida em 01.09.1998.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE, em 30 de outubro de 2019.

José Maria Lucena

*** *** ***

PORTARIA N.º 126/2019, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019.

Desliga a servidora pública municipal VERA LÚCIA
RODRIGUES GADELHA FREITAS do quadro de pes-
soal da Prefeitura do Município de Limoeiro do Norte-
CE, em virtude de concessão do benefício de aposentado-
ria previdenciária por tempo de contribuição e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso
de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a Carta de Concessão de Aposentadoria por Tempo
de Contribuição emitida pela Previdência Social – NB n.º 193.126.188-9; e

CONSIDERANDO o pedido formal de aposentadoria juntado ao Proces-
so Administrativo n.º 583/2019,

RESOLVE:

Art. 1º. DESLIGAR do quadro de pessoal da Prefeitura do Município de
Limoeiro do Norte-CE, por motivo de concessão de aposentadoria, no cargo
efetivo de PROFESSOR FUNDAMENTAL II – 40H, a Sra. VERA LÚCIA
RODRIGUES GADELHA FREITAS, lotada na Secretaria Municipal de
Educação Básica (SEMEB), que fora admitida em 02.04.1983.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE, em 04 de novembro de 2019.

José Maria Lucena

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 634, de 11 de novembro de 2019.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Serviços Públicos (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 634, de 11 de novembro de 2019.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente.

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2019-11-11T08:10:22-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313